
                 

                 Comune di Novafeltria 
                         Provincia di Rimini 

 

                                                     

 
Piazza V. Emanuele n.2 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541 845611 fax 0541 845601 

e-mail: municipio@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

 

ORDINANZA N° 37 del 30/05/2023 
 

 

OGGETTO: RIAPERTURA PARZIALE DELLA PISTA CICLABILE IN COMUNE DI 

NOVAFELTRIA. 

 

IL SINDACO 
 

Preso atto che in data 17/05/2023 e 18/05/2023 il personale del Settore Tecnico Comunale ha effettuato un 

sopralluogo lungo la pista ciclabile nel territorio comunale, constatando la presenza di movimenti franosi che 

possono pregiudicare l’incolumità dei cittadini durante il transito ciclabile e pedonale; 

 
Premesso che l’Autorità comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che incidono 

sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, anche a salvaguardia della 

pubblica incolumità; 

 

Richiamata la propria ordinanza n. 32 del 19/05/2023 con la quale si ordinava “La chiusura al traffico 

ciclabile e pedonale di parte della pista ciclabile e più precisamente dal tratto che va dal “Ponte per 

Maiolo” direzione mare /monte fino a Ponte Molino Baffoni e dal tratto che va da Ponte Santa Maria 

Maddalena direzione mare/monte fino al campo sportivo del fiume, fino alla sua messa in sicurezza; 

 

Dato atto della cessata pericolosità di gran parte dei tratti di pista ciclabile chiusi e delimitati al fine di 

impedirne la circolazione; 

 

Ritenuto opportuno e necessario, a seguito del sopralluogo del personale tecnico comunale, di riaprire al 

traffico ciclabile e pedonabile tutta la pista ciclabile AD ECCEZIONE del tratto “Molino delle 

Polveri” - Ponte Rio Rosso; 

 

Dato atto che, considerata la pericolosità e la necessità di impedire il transito, il tratto di pista ciclabile 

“Molino delle Polveri” - Ponte Rio Rosso rimane delimitato al fine di impedirne la circolazione e l’utilizzo; 

  

Visti il Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della strada” e il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 

“Regolamento di Esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto: 

• l’art. 54, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s. m. i.; 

• il D.M. 05.08.2008; 

• l’art. 650 c.p.; 

 

per la tutela della pubblica incolumità; 

 

ORDINA 
 

Di riaprire al traffico ciclabile e pedonabile tutta la pista ciclabile AD ECCEZIONE del tratto “Molino 

delle Polveri” - Ponte Rio Rosso; 

 

Il servizio associato di Polizia Locale Altavalmarecchia e le altre forze dell’ordine sono incaricate della 

vigilanza e del controllo per l’osservanza del presente Provvedimento. 



                 

                 Comune di Novafeltria 
                         Provincia di Rimini 

 

                                                     

 
Piazza V. Emanuele n.2 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541 845611 fax 0541 845601 

e-mail: municipio@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

 

Contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data di notificazione 

o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune; 

La trasmissione del presente atto:  

• alla Prefettura di Rimini (PEC: protocollo.prefrn@pec.interno.it ),  

• alla Regione Emilia Romagna Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile Rimini 

(PEC: stpc.romagna@postacert.regione.emilia-romagna.it ),  

• al servizio associato di Polizia Locale Altavalmarecchia (PEC: 

pec.comune.novafeltria@legalmail.it ),  

• all’Uffcio Tecnico Comunale, 

• alla locale Stazione Carabinieri (PEC: tpu27356@pec.carabinieri.it  ). 

 

 

                                  Il Sindaco 

                                                          Dott. Stefano Zanchini 

                            (Documento sottoscritto digitalmente)  


		2023-05-30T09:48:49+0200
	Stefano Zanchini




